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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  
 

Yttrande över motion om att göra ansökningsprocessen för 
sommarjobb mer lärorik 

Förslag till beslut 
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 22 september 
2023, som sitt svar på kommunstyrelsens remiss avseende motionen att göra 
ansökningsprocessen för sommarjobb mer lärorik. 

Sammanfattning 
I en motion som remitterats till gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden föreslås 
föreslås att Huddinge kommun ska göra ansökningsprocessen för 
sommarjobb/feriepraktik mer lärorik, i syfte att bättre rusta ungdomar inför 
arbetslivet.  
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för den kommunala 
feriepraktiken i Huddinge. Praktiken syftar till att erbjuda unga en introduktion till 
arbetslivet och är i första hand till för ungdomar som inte kan hitta något 
sommarjobb på egen hand. Nämnden ansvarar också för gymnasieverksamheten, 
vars ansvar bland annat innefattar att förbereda elever för att arbeta och verka i 
samhället. Detta ansvar utövas ofta genom studie- och 
yrkesvägledningsaktiviteter.  
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen konstaterar att motionens innehåll 
har både för- och nackdelar samt att gymnasieverksamheten redan har ansvar för 
att åstadkomma den effekt som motionären önskar se.   
Förvaltningen konstaterar också att bifall av motionen kommer att medföra ökade 
kostnader för kommunens feriepraktikverksamhet.  

 
 

Beskrivning av ärendet 
I en motion från Hampus Holmgren (M) föreslås att Huddinge kommun ska göra 
ansökningsprocessen för sommarjobb/feriepraktik mer lärorik, i syfte att bättre 
rusta ungdomar inför arbetslivet. Som exempel nämns bland annat Sigtuna 
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kommun som anordnar obligatoriska CV-kurser för den som vill söka 
sommarjobb/feriepraktik i kommunen. Motionen har överlämnats till gymnasie- 
och arbetsmarknadsförvaltningen för beredning (KS 2023/1274, bilaga 1).  
Motionären yrkar om att ge gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen i 
uppdrag att ta fram en modell för sommarjobb/feriepraktik som har som 
utgångspunkt att rusta ungdomarna med kunskap de behöver för att enklare kunna 
söka jobb på den reguljära arbetsmarknaden.  

Feriepraktik i Huddinge  
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för att anordna, och besluta om 
inriktningen för, sommarferiepraktik för ungdomar som är bosatta i Huddinge. 
Uppdraget genomförs av gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen. 
Feriepraktiken syftar till att erbjuda unga en introduktion till arbetslivet genom en 
möjlighet att prova på att arbeta några veckor under sommarlovet. Feriepraktiken 
är i första hand till för ungdomar som inte kan hitta något sommarjobb på egen 
hand, och som inte har haft en feriepraktikplats tidigare. Praktikplatsen är 
handledarledd, anpassad efter målgruppen, och ersätter inte en ordinarie 
anställning. Under 2023 erbjöds totalt 997 ungdomar en feriepraktikplats, varav 
778 ungdomar tackade ja och genomförde praktiken.  

Ansvar för att rusta ungdomar för arbetsmarknaden 
Av gymnasieskolans läroplan1 framgår att utbildningen ska ”främja elevernas 
utveckling till ansvarskännande människor, som aktivt deltar i och utvecklar 
yrkes- och samhällslivet”. I läroplanen står det specifikt att gymnasieskolan ska 
främja elevernas lärande och förbereda dem för att arbeta och verka i samhället, 
och det skolarbete som eleven deltar i ska förbereda för livet efter skolan.  
Skolverket har utifrån de olika skolformernas läroplaner formulerat allmänna råd 
för arbete med studie och yrkesvägledning2. Dessa råd beskriver hur skolan ska ge 
eleverna möjlighet att utveckla allsidiga kunskaper om hur arbetslivet fungerar 
och konkret exemplifieras att eleverna ska utveckla förmågor och färdigheter, ”till 
exempel att kunna skriva en jobbansökan, att känna till vad som är viktigt när man 
skriver ansökningshandlingar och meritförteckningar samt hur man kan förbereda 
sig för och genomföra en anställningsintervju”. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen konstaterar att gymnasieskolan har ett långtgående ansvar för att 
rusta ungdomar i gymnasieålder inför etablering på arbetsmarknaden. Ansvaret 
utövas ofta i praktiken genom studie- och yrkesvägledningen. Vidare konstaterar 
förvaltningen att syftet bakom feriepraktiken bland annat är att förbereda 
ungdomarna för kommande arbetsliv, att få en första rad på CV:t – det vill säga att 
feriepraktiken i sig kan ses som den rustning som motionären efterfrågar.   

 
1 https://www.skolverket.se/undervisning/gymnasieskolan/laroplan-program-och-amnen-i-
gymnasieskolan/laroplan-gy11-for-gymnasieskolan  
2 https://www.skolverket.se/publikationsserier/allmanna-rad/2013/arbete-med-studie--och-
yrkesvagledning  

https://www.skolverket.se/undervisning/gymnasieskolan/laroplan-program-och-amnen-i-gymnasieskolan/laroplan-gy11-for-gymnasieskolan
https://www.skolverket.se/undervisning/gymnasieskolan/laroplan-program-och-amnen-i-gymnasieskolan/laroplan-gy11-for-gymnasieskolan
https://www.skolverket.se/publikationsserier/allmanna-rad/2013/arbete-med-studie--och-yrkesvagledning
https://www.skolverket.se/publikationsserier/allmanna-rad/2013/arbete-med-studie--och-yrkesvagledning
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Med tanke på att feriepraktiken främst riktar sig till ungdomar som inte kan hitta 
något sommarjobb på egen hand instämmer förvaltningen i att det är en logisk tanke 
att i samband med praktiken försöka ge dem så många verktyg som möjligt inför 
kommande etablering på arbetsmarknaden. Många av de ungdomar som söker och 
får feriepraktik i Huddinge har dock inte i praktiken denna problematik. Flertalet 
tillhör inte de prioriterade grupper som har företräde till praktikplatserna, men har 
sökt och tilldelats plats genom kommunens feriepraktiksverksamhet innan de 
hunnit uttömma alla andra vägar till en praktikplats. Förvaltningen ser en risk att 
generella insatser i form av kunskapshöjande åtgärder i samband med 
feriepraktiken – antingen under ansökningsförfarandet eller senare under själva 
praktiken - avskräcker ungdomar från att söka praktik. Dels för att det inte upplevs 
tillföra något, dels för att det tar tid att genomföra.  
 
Om kommunstyrelsen väljer att bifalla motionen upplyser förvaltningen om att ett 
uppdrag om genomförande inte kan realiseras förrän sommarlovet 2025 på grund 
av långa planeringsprocesser.   
 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Bifall av motionen kommer att medföra ökade kostnader för feriepraktiken i form 
av administration och utbildning/kunskapshöjande aktiviteter, oavsett om det sker 
digitalt och förinspelat eller genomförs fysiskt i realtid.  

Konsekvenser för barn 
Motionen syftar till att stötta unga Huddingebor att etablera sig på 
arbetsmarknaden. Flertalet av de ungdomar som deltar i feriepraktiken är under 18 
år och insatsen skulle kunna ge ett positivt mervärde för dem inför sitt framtida 
liv. Eftersom det redan finns ett långtgående ansvar inom grund- och 
gymnasieskola att ge ungdomar motsvarande stöd bedömer dock förvaltningen att 
konsekvenserna för barn är likvärdiga oavsett om kommunstyrelsen väljer att 
bifalla eller avslå motionen.  
 
 

Frida Plym Forshell 
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 
 

 

Peter Dacke 
Avdelningschef/administrativ chef 
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Bilagor 
Bilaga 1.Motion om att göra ansökningsprocessen för sommarjobb mer lärorik 
  
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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